
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 056/2023 
Modalidade: Concorrência Pública n° 010/2023 
Tipo: Menor preço global 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA PARA O SISTEMA DE TRANSPORTE COLETIVO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

251 02.04.02.26.782.0025.2141.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 

de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com fulcro legal na Lei Federal n° 

8.666/93, homologo o procedimento constante na ata da Comissão Permanente de Licitação e 

adjudico o objeto desta Concorrência Pública à empresa(s) vencedora(s): 

 

EMPRESA: PLANUM - PLANEJAMENTO E CONSULTORIA URBANA LTDA   
CNPJ: 25.575.358/0001-73  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM CONSULTORIA TÉCNICA PARA O SISTEMA 
DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 

410.000,00 410.000,00 

VALOR TOTAL: R$  410.000,00 (QUATROCENTOS E DEZ MIL REAIS) 
 

 
 

Lagoa Santa, junho de 2023. 
 

 

 

 

 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 

ADSON VIANA ALECRIM 
Diretor de Transporte e Trânsito 

 

D4Sign 48a90fcc-123c-4a6f-92dd-43706ccd5b92 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de June de 2023, 08:19:12

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento 48a90fcc-123c-4a6f-92dd-43706ccd5b92

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Adson Viana Alecrim
adsonalecrim@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

02 Jun 2023, 08:58:09
Documento 48a90fcc-123c-4a6f-92dd-43706ccd5b92 criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-06-02T08:58:09-03:00

02 Jun 2023, 08:59:26
Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-06-02T08:59:26-03:00

05 Jun 2023, 12:11:26
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 14878) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-06-05T12:11:26-03:00

06 Jun 2023, 07:41:25
ADSON VIANA ALECRIM Assinou - Email: adsonalecrim@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2360) - Documento de identificação informado: 564.300.001-68 -
DATE_ATOM: 2023-06-06T07:41:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):85b9229f583c7d688796dac19d184cfc32ef6b15c09e970c19957671992fc353
(SHA512):586442a88130ea8148da35053be681d76a0b9bac9ef12e1b70a567c2aa288f18c2c537319afbca07676ec31e06fbf45be7a26a540212cfda3f0ba722e29a842f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-06-06T08:19:22-0300




